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روایت های رسانه ای باران

ممکن است این سؤال پیش بیاید که چرا برندی مانند »باران« به این سمت حرکت 
می کند که برود سراغ اساتیدی همچون دکتر محمدجعفر یاحقی، پای صحبت آنها 

بنشیند، مصاحبه کند و روی رسانه اش منتشر کند؟
یکی از رویکردهای جدید تیم محتوایی باران، تمرکز روی تولید محتوای اختصاصی 
اســت. محتوایی که با نگاه بــه ارزش های بنیادین گروه باران تولید می شــود و به 

دست مخاطب می رسد. 
حجم قابــل توجهی از محتوای رســانه ای حول محور مســؤولیت اجتماعی باران 
با هشــتگ #به_هوای_هم منتشر شــده است. برای این هشــتگ یک لوگوتایپ 
اختصاصی هم داریم و ایده های زیادی برای تولید محتوای ارزشمند در چارچوب 
مســؤولیت اجتماعی برند باران داریم. )در یکی از شماره های آتی آوند مفصل تر به 

این موضوع می پردازیم.(
گفتگوهــای صمیمانه ای با مجموعــه ای از هنرمندان و مهمانان ویــژه ی باران در 
ســال های اخیر انجام شــده که مطلب و ویدئوی این گفتگوهای جذاب را با دنبال 
کردن هشتگ اختصاصی barancelebrities#  می توانید در شبکه های اجتماعی 

پیدا کنید.
هشــتگ #بازباران ایده ی محتوایی جدیدی است که در تیم رسانه ای باران شروع 
شــده و مفتخریم که شروع این حرکت، با مصاحبه ای با یکی از چهره های شاخص 

و تأثیرگذاری شهر در حوزه ی فرهنگ آغاز شد.

چهاردهم تیرماه در تقویم رســمی کشور به عنوان »روز قلم« نامگذاری شده است. 
این روز فرصتی اســت برای یادآوری منزلت و حرمت قلم و نوشــتن. تیم رسانه ای 
بــاران از این فرصت و بهانه اســتفاده کرد تا پای صحبت های اســتاد محمدجعفر 
یاحقی بنشــیند. خلاصه ای از صحبت های دلنشین با دکتر یاحقی را در صفحه ۲ 

بخوانید. لینک ویدئوی مصاحبه را نیز می توانید ذیل یادداشت دنبال کنید.

روایت های باران ادامه دارد.

چرا آوند را چاپ می کنیم؟

»آوند« نشــریه ای اســت برای بارانی ها. وقتی می گوییم بارانی ها، از مــردان و زنانی صحبت می کنیم که 
باران با آنها و با تلاش و ایده شان باران شده است. این مردان و زنان، پروژه های باران را مدیریت می کنند، 
پروژه ها را می سازند و جلو می برند، ایده پردازی می کنند و رؤیا می سازند و برای ساختن این رؤیاها، تلاش 

می کنند.
»آوند« نشریه ای است که به دست این گروه از رؤیاپردازان می رسد و با آنها هم کلام است.

اگر بخواهیم از نظر شــکلی و کارکردی به »آوند« نگاه کنیم، این نشــریه را یک نشــریه ی درون ســازمانی 
می بینیم؛ نشریه ای که هر هفته منتشر می شود و به دست اعضای پرشمار گروه شرکت های باران می رسد، 

با این هدف که آخرین خبرها و تحولات درون سازمانی را به دست مخاطبینش برساند.
در »آونــد« از رویدادهای درون ســازمانی می نویســیم. از تصمیماتی می گوییم که بر اســاس نگاه کلان 
مدیریتــی گرفته می شــود. از روند پیشــرفت پروژه ها می نویســیم و موفقیت هایی که کســب کرده ایم را 
بازگو می کنیم و همه ی همکاران را در شــادی رســیدن به این موفقیت ها شــریک می کنیم. از تصمیمات 
واحدهای مختلف ســازمان باران می نویسیم و در رابطه با فلسفه ی این تصمیمات و اتفاقات، گفتنی ها را 

برای همکاران بازگو می کنیم.
آوند سیاه قلم ایده ها و حرف هایی است که در گروه گسترده ی باران مطرح می شود. قرار است از ماجراها 

و روایت هایی بگوییم که در اتاق فکرها مطرح می شود و آنها را پیش روی همه همراهان مان قرار دهیم.
مارشال مک لوهان، نظریه پرداز بزرگ حوزه ی رسانه جمله مشهوری دارد. وی می گوید »رسانه پیام است«. 
یکی از تفسیرهای ساده ی این جمله این است که فرم و قالبی که برای یک رسانه تعریف می شود، تا حدی 

زیادی بار انتقال معنا را به دوش می کشد.
آوند در زمانه ای که رســانه های آنلاین و شبکه های اجتماعی، جهان رسانه ای را قبضه کرده اند، با فرمت 
یک مجله ی چاپی به دســت خوانندگانش می رســد. این فرمت به این خاطر انتخاب شــده که احساس 
کردیم نیاز به قالبی داریم که نزدیک تر و صمیمانه تر و فیزیکی تر با همکاران باران در ارتباط باشیم؛ و کاغذ 
و چاپ هم چنان برای چنین هدفی موضوعیت دارد و می تواند بخشی از بار انتقال معنا را به دوش بکشد. 
حرف هایی داریم که به نظر می رســد در قالب کلمات چاپ شــده بهتر و رساتر می توانند پیام ما را منتقل 

کنند و حس بهتری را در خواننده برانگیزند.
روایت ها، تفکرســاز هستند. با خودمان فکر می کنیم چه روایتی از باران را در آوند به خوانندگان مان ارایه 
کنیــم که آنهــا را به فکر فرو ببرد؟ و اصلا چه فکــری و چه ایده ای؟ و چرا؟ چرا گــروه باران از همکارانش 

می خواهد که درباره ی موضوعاتی که به برند مرتبط است، فکر کنند؟
اشاره کنم به بهترین هدیه ای که خوانندگان آوند می توانند به نشریه ی خودشان بدهند: ما را نقد کنید و 

برایمان بنویسید. از ماجراهای باران، از روزانه هایی که در شرکت دارید و از ایده ها و رؤیاها. 

               سردبیر
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وه باران آزمایش دوره ای جهت چکاپ همکاران گر

به همت واحد منابع انســانی گروه بــاران آزمایش دوره ای 
جهت چکاپ پرســنل شــرکت های مختلف گــروه باران در 

هفته ی گذشته انجام شد.
گــروه باران در راســتای حفظ و مراقبــت از همکاران خود، 
برنامه های روتینی برای معاینه و چکاپ انجام می دهد. این 
آزمایشــات شامل معاینه، ویزیت حضوری توسط پزشک در 

محل کار و آزمایش خون است.

وژه جدید باران وم در باران ۳ و باران ۴مسابقه معماری پر افتتاح دو شور
مســابقه ی معماری برای پروژه های جدید بــاران با حضور 
تعدادی از معماران برجسته و گروه های تخصصی معماری 
کشــور برگزار شد. این مسابقه با دعوت از جمعی از بهترین 
دفاتر معماری ایران برای ایده پردازی و طراحی پروژه ی آتی 

گروه باران برگزار شد و تیم های منتخب مشخص شدند.
قــرارداد اجرای پــروژه ی جدید با تیم منتخب منعقد شــد 
و از توان مندی ســایر تیم هــا در پروژه های دیگر اســتفاده 

می شود.
به زودی در یکی از شــماره های آتی آوند گزارش جذابی از 

پروژه ی جدید باران منتشر می کنیم.

پــروژه بــاران VIP پــس از 
مدتی وقفه، دوباره به جریان 
افتاده اســت. این پروژه در 
نزدیکی پــروژه بــاران ۲ در 
خیابــان گلشــن هفت تیر 

واقع است.
با بازطراحی  شرکت ستاره 
مکانیزم های فروش پروژه، 
به زودی واحدهای این پروژه 
را به ســبد خریــد کالاهای 
خود اضافه می کند. از جمله 
مــواردی کــه در بازطراحی 
مکانیزم برندینگ این پروژه 
در دست اقدام است،  تغییر 

احتمالیِ نام پروژه است.

در روزهــای اخیر شــوروم )Show Room( باران ۳ و یکی از 
شــوروم های باران ۴ راه اندازی شــده اند و آماده پذیرایی از 

مهمانان گروه باران هستند.
شوروم های پروژه های باران ۳ و ۴ از جمله ایده هایی هستند 
که جهت سفارشی ســازی هرچه بهتر واحدها پیاده ســازی 
شــده اند و به مالکین واحدهای برج های بــاران این امکان 
را می دهنــد تــا الگویی کامــل و جامع از واحدهــای آتی را 
پیش روی خود داشته باشند و برای انتخاب بهترین ایده ی 

طراحی و متریال، تصمیم گیری کنند.
 ســایر شــوروم های باران ۳ و ۴ در دســت تکمیل و راه اندازی 
هســتند و در هفته های آتی به بهره برداری نهایی می رســند. 
عملیات شروع به کار احداث شوروم متریال نیز آغاز شده است.

وز بزرگداشت قلم   پای صحبت های استاد محمدجعفر یاحقی، به مناسبت ر

پای صحبت های مردِ ادبِ شــهر مشــهد نشســتیم. مردی 
که بدون شــک یکی از مشــاهیر شــهر ما اســت. روز قلم، 
بهانه ی خوبی بود تا با استاد محمدجعفر یاحقی به گفتگو 
بنشــینیم. استاد دانشگاه فردوســی مشهد و عضو پیوسته 

فرهنگستان زبان و ادب پارسی.
دکتــر یاحقی تیم رســانه ای باران را در منزلش پذیرا شــد. 
در بدو ورود به منزل مســکونی استاد، با کاشی ماندگار نامِ 
ایشــان در ورودی منزل مواجه شــدیم. این کاشی در سال 
۱۳۹۷ بــه پاسداشــت نیم قرن خدمات علمــی و فرهنگی 
دکتر محمدجعفر یاحقی بر ســردر منزل اســتاد در مشهد 

نصب شد.
اســتاد یاحقــی در طول نیم قــرن، کوشــش فراوانی برای 
تبیین جایگاه فردوسی در حفظ و حراست از زبان و ادبیات 
فارسی داشــته و از ســرآمدان دانش، ادب و اخلاق است. 
جمله معــروف دکتر یاحقــی روی تمبر یادبود ایشــان نیز 
درج شده است: »من از فردوسی مدارا آموختم«. و مدارا و 

فروتنی، صفتی است که برازنده ی استاد است.
به بهانه و مناسبت روز قلم، ۲ ساعت پای صحبت های دکتر 

یاحقی نشستیم و بهره بردیم.

فرازهایی از گفتگو
من زاده ی فردوس هســتم و مرده مشــهد. امیدوارم که این 
انتخاب، انتخاب به جا و مقدسی باشد. از سال ۱۳۵۲ عملا 

در دانشگاه فردوسی مشهد هستم. 

یــک دوره ای به متــون قرآنــی و ترجمه های قــرآن خیلی 
دلبســته بودم و چنــد کتاب در این زمینه منتشــر کرده ام. 
دوره ای در حــوزه ی زبان فارســی، فردوســی و شــاهنامه 
متمرکــز بودم. الان هم بیشــتر شــاهنامه درس می دهم و 

حوزه ی تخصصی من است. 
دو مؤسســه ی مرتبــط با شــاهنامه زیــر نظر مــن فعالیت 
می کننــد؛ »قطــب علمــی فردوســی و شــاهنامه« که در 
دانشگاه فردوسی است و مؤسسه ی »خردسرای فردوسی« 

که سازمانی مردم نهاد است. 
مــن زندگی ام همراه با قلم بــوده. ۶۱ عنوان کتاب تاکنون 

منتشر کرده ام. کتاب های چاپ نشده هم زیاد دارم.
قلم تقدس و هویت خــودش را دارد. کلمه ی قلم به معنای 
نِیِ میان تُهی اســت. در گذشته از نی میان تهی قلم درست 
می کردند. یک ذاتی در قلم هســت که بــه طبیعت و بنیاد 
طبیعیِ آن برمی گردد. چیزی است که از طبیعت به دست 

می آید و از نی ســاخته می شــود. بنابرایــن لطف و اصالتی 
دارد که همیشــه همراهِ صاحب قلم هســت. کسانی که با 
قلم سروکار دارند، خودشــان را به طبیعت متصل می کنند 

و طبیعت را با خود یکی می بینند.

تمبر اختصاصی دکتر محمدجعفر یاحقی
با این کلام استاد: »من از فردوسی مدارا آموخته ام«

پای صحبت های دکتر یاحقی نشســتیم و اســتاد از داســتان زندگی اش 
گفت؛ سبکِ زندگی بر محور قلم و نوشتن.

تصویری دلنشین از برخی از کتاب های استاد.
مجالی برای پرداختن به متن کامل کتابخانه دکتر یاحقی دیدنی بود.

صحبت هادر آوند نیست. پیشنهاد 
می کنیم ویدئوی کامل و تدوین شده ی 
این مصاحبه ی دیدنی را روی کانال 
آپارات باران ببینید. 
)زمان: ۱۲ دقیقه(

معاینــه و نمونه گیــری برای آزمایش خــون در طی ۴ روز به 
شرح زیر در شرکت های مختلف باران انجام شد:
- دوشنبه ۱۶ تیرماه، دفتر مرکزی و برج باران ۱

- سه شنبه ۱۷ تیرماه، برج باران ۲ و پروژه باران ۴
- چهارشنبه ۱۸ تیرماه، پروژه باران ۳

- پنج شنبه ۱۹ تیرماه، شرکت ستاره و شرکت سایه

هوش مصنوعی در پارکینگ باران ۲

»خوانــش پلاک خــودرو از روی تصویر« پروژه ای اســت که 
توســط تیم آی تی گروه باران )مســتقر در شــرکت ســایه( 
پیاده سازی شــده و در روزهای اخیر نمونه ی آزمایشی آن با 

موفقیت در پارکینگ هتل برج باران ۲ اجرا شده است. 
شــرکت ســایه بــا تشــکیل تیم هــای تخصصی بــه دنبال 
پیاده ســازی بســترهای هوش مصنوعــی در هتل برج های 
باران اســت. یکی از این بسترها، پروژه ی پردازش تصویر بر 
اساس الگوریتم های پیشرفته ی هوش مصنوعی در حوزه ی 
تشخیص پلاک خودرو در پارکینگ ها است که اولین نمونه ی 

آن در حال اجرا است.

در شــماره های بعدی آوند گزارشــی تفصیلی از ماجراهای 
هیجان انگیز تیم آی تی شرکت سایه منتشر می کنیم.

خبرهای نو از 
VIP باران
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نشریـه  درون سازمانی 
گروه بـاران

شماره ۲ | ۲۱ تیـر ۱۳۹۹

»چرا طــرح تفصیلی مناطق شــهری مشــهد تصویب 
نمی شود؟«، 

»ضرب الاجل تهیه طرح جامع مشهد«، 
»طرح تفصیلی مشهد در تهران معطل تصویب!« 

این جملات عباراتی اســت که بار ها و بار ها با آن روبه رو 
شــده ایم، دیده ایم یا شــنیده ایم و واقعیــت ماجرا هم 
اینجاســت که شهر مشــهد هنوز در اجرای طرح جامع 
و تهیه طرح تفصیلی با مشکلات عدیده ای روبه روست 
که سهم زیادی از این مشکلات در پیچ وخم پروسه های 

اداری پایتخت است.
آذرماه ســال ۹۶ بود که طرح جامع مشــهد ســرانجام 
بعد کلی کش وقوس رونمایی شــد و به دســتگاه ها نیز 
ابلاغ شــد. با این حــال نواقص موجــود در این طرح، 
مانعــی برای اجرای آن بــود. تهیه طرح های تفصیلی و 
تدوین اسناد بلندمرتبه سازی، پهنه بندی و حریم شهر، 
همچنین تهیه ســند تراز مالــی فیزیکی طرح، الزامات 
شــورای عالی معماری و شهرســازی برای اجرا شــدن 

طرح جامع بود.

یم مشهد   تعیین تکلیف حر

بهره برداری اصناف از 
وها  و فضاهای شهری  پیاده ر

مدیــر عامــل ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری 
شهرداری مشهد از استفاده ی حداکثری از ظرفیت های 
بالقوه ی شهر مشهد برای ایجاد شهری پویا و فرح بخش 

خبر داد.
پیاده رو ها بخش جدایی ناپذیر شــهر هســتند. نشــاط 
و تعامــلات اجتماعــی در زندگــی از پیامد های زندگی 
شهرنشینی است که می توان با بهره گیری از خلاقیت، 
نوآوری و ظرفیت های بالقوه ی شهر، محیطی مناسب و 

با نشاط را برای شهروندان فراهم کرد. 
تــا الان بیــش از ۲۵۰ واحــد صنفــی مجــاز شــامل 
رستوران ها، کافی شــاپ ها، فست فودها، کافه کتاب ها، 
شیرینی فروشــی ها و ســفره خانه ها مجوز اســتفاده از 
فضــای پیــاده رو را بر اســاس آیین نامه ی ســاماندهیِ 
بهره بــرداری اصنــاف از پیاده رو ها و فضا های شــهری 

دریافت کرده اند.
ساماندهی بهره برداری از پیاده رو ها و فضا های شهری 
نه تنها به زیبایی سیما و منظر شهری کمک می کند بلکه 
تأثیر به سزایی در سرزندگی فضای شهر و دست یابی به 

شعار »مشهد، شهر امید و زندگی« داشته است.

آونـــد |  نشریه دوهفته نامه درون سازمانی گروه باران

ناشر: هلدینگ باران
مجری: مدیریت روابط عمومی و رسانه | آرین انزان پور

سردبیر: محسن برجی
سایر همکاران آوند: شهرزاد رحیم اُقلی - ترانه اصلانی

عکس: استودیو فرافکر | کیوان شهبازی
لوگوتایپ و یونیفرم مجله: مصطفی برجی

چاپ: ایران زمین

آدرس: مشهد، بلوار خیام جنوبی، بین خیام ۱۰ و ۱۲، 
شماره ۷۶، واحد روابط عمومی و رسانه گروه باران

تلفن: ۳۸۱۸۱ )۰۵۱(  داخلی ۱۲۱۵
واتس اپ/تلگرام: ۰۹۰۵۳۳۷۸۲۰۱

Baran.ir/avand :نسخه آنلاین
)با خبرهایی هیجان انگیز در بستر وب! - به زودی(

avand@baran.ir :ایمیل

اکانت اینستاگرام باران: 
www.instagram.com/barangroup 

کانال تلگرام باران: 
www.t.me/barangroupco 

باران در لینکدین: 
www.linkedin.com/company/18291681

شــنــاســنــامــه

رشد ناموزون شهر بدون طرح تفصیلی
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در همین رابطه 
اشــاره کرده که اگر شــهر بدون طرح جامع و تفصیلی 
اداره شــود، رشد شهر ناموزون می شــود. در سال های 
فعالیت شورای شهر جدید، به دلیل اینکه تصمیم گیری 
در خصوص طرح تفصیلی و جامع در مرکز کشور انجام 
می شــود، شورای شهر مشهد موفق نشد این طرح را به 
تصویب نهایی برســاند. هنوز هم طرح تفصیلی مشهد 

در مناطق شهری تصویب نشده است.
شورای شــهر در ابتدای فعالیت خود به مردم قول داده 
بود که شهر را با طرح جامع و تفصیلی جلو ببرد، اما در 

نهایت روال سال های پیش ادامه پیدا کرد.

طرح تفصیلی مشهد در ۷ پهنه
معاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشهد گفت: 
برای تهیه طرح تفصیلی شهر مشهد را به ۷ پهنه تقسیم 
کرده ایــم و این ۷ پهنه قرار اســت دارای طرح تفصیلی 

شود.

بر این اســاس شــهر مشــهد به ۷ حوزه میانــی )بافت 
اطراف حرم(، غربی، شــرقی، شــمال غربی و شــمال 
شرقی، جنوب غربی و جنوب شرقی تقسیم شده است.

شکستن قُرُقِ ۱۳ ساله
در جلســه علنی شورای شهر در هفته گذشته، موضوع 
طــرح تفصیلی حوزه جنوب غرب مشــهد )بــه عنوان 
اولین پهنه از ۷ پهنه شــهری( بــرای تصویب در صحن 
بررسی شد و به نظر می رسد قُرُق سیزده ساله طرح های 

تفصیلی شهر بالاخره شکسته خواهد شد.
به گفته معاون شــهردار، مطالعــات و نتایج تحلیل های 
طرح تا یــک ماه آینده به پایان می رســد و آمــاده ارائه 

پیشنهاد ها و تهیه نقشه پهنه بندی می شود. 
بر اســاس وعده های مدیران شــهری، سند پهنه بندی 
حریم تا ۳  ماه آینده پس از بررســی در شــورای شهر به 
کمیســیون ماده ۵ و شورای عالی معماری و شهرسازی 
ارســال می شــود و تا آخر ســال ۱۳۹۹، مشهد بالاخره 

صاحب سند جامع حریم شهری می شود.

امیدواری به پایان یک پرونده باز ۱۳ ساله

خان آخر برای جلوخان
بــا تکمیل آخرین فاز از عملیــات اجرایی پروژه ی بزرگ 
جلوخــان آرامگاه فردوســی، ســومین فــاز از عملیات 
اجرایــی آرامگاه فردوســی با همت مدیریت شــهری به 

بهره برداری رسید.
ســال  ۱۳۹۲بــود که پــس از دوره ای طولانــی تلاش و 
پیگیری، منطقه منفصل توس به محدوده ی شهرداری 
مشــهد پیوســت. توس ســال های ســال بود کــه رنگ 
آبادانــی به خــود نگرفته بــود و نگینِ توس یــا آرامگاه 
فردوســی نیز جلوه و شــکوهی درخورِ نام استاد مسلم 
سخن پارسی نداشت. چند سال اقداماتی انجام گرفت، 
اما دامنه ی محرومیت ها بســیار زیاد و فردوسی نیازمند 
نگاهی تازه بود تا در شــرق کشور جلوه  بیشتری داشته 
باشد. شورای پنجم که بر ســر کار آمد، در همان ابتدا، 
با تشــکیل کمیسیون توســعه و عمران توس، مهم ترین 
پــروژه ی پیش رو بــرای تــوس یعنی آبادانــی جلوخان 
آرامگاه فردوسی را روی میز مدیریت شهری گذاشت تا 

این طرح در ۳ فاز اجرایی و عملیاتی شود.

پروژه ی جلوخان، طرحی اســت برای بازپیرایی فضای 
مغفول حریم آرامگاه فردوسی که می تواند تأثیر مطلوبی 
برای ارتقای ارزش این مکان فرهنگی شهر داشته باشد.

آیین نامه  جدید برای نماهای 
خاص مناطق شهری مشهد

نماهای ســاختمان ها، جزوی از زیبایی شــهر هستند 
و حالا خبرهــای تازه ای از آیین نامه هــای مرتبط با نما 

رسیده است.
معاون شهرســازی و معماری شهردار مشهد گفته که با 
توجه به اهمیت نما های ساختمانی و تاثیر آن در زیبایی 
جلوه شــهری، به هیچ ســاختمانی بــدون تکمیل نما، 

پایان کار داده نمی شود.
در محور هــای منتهــی بــه حــرم و بافت هــای قدیمی 
شــهر، شهرداری به دنبال وضع ضوابطی است تا نمای 

ساختمان ها در شأن تشرف به حرم باشد.
معاون شهردار اشاره کرد که  دستور کار دیگر این است 
که با حفظ وضع موجود بتوانیم طرح هایی را ارائه کنیم 
تا ساختمان های موجود در محور های منتهی به حرم از 
نمای خاص برخوردار شــوند، ولی برای ساختمان های 
جدید قطعاً مشــخصات نمــا در کمیته ی نما بررســی 

خواهد شد.

چرا در »آوند« از شهر می نویسیم؟چرا در »آوند« از شهر می نویسیم؟

فعالیت رسانه ای گروه باران در چارچوب مسؤولیت فعالیت رسانه ای گروه باران در چارچوب مسؤولیت 
اجتماعی برند »باران« تعریف می شود.اجتماعی برند »باران« تعریف می شود.

گروه باران فراتر از اینکه به رسانه های خود به چشم گروه باران فراتر از اینکه به رسانه های خود به چشم 
ابــزاری برای تبلیغــات و روابط عمومی و اســتقرار ابــزاری برای تبلیغــات و روابط عمومی و اســتقرار 
و تعمیق پیــام برند توجه کنــد، نگاهی فرهنگی و و تعمیق پیــام برند توجه کنــد، نگاهی فرهنگی و 

رسانه ای دارد.رسانه ای دارد.
بــاران خود را برنــدی متعلق به شــهر می بیند و با بــاران خود را برنــدی متعلق به شــهر می بیند و با 
توجه به مقبولیتی که در گروه های مختلف اجتماع توجه به مقبولیتی که در گروه های مختلف اجتماع 
دارد، تــلاش می کند تا از طریق رســانه های خود دارد، تــلاش می کند تا از طریق رســانه های خود 
با مخاطــب ارتباط برقــرار کند. رســانه های باران با مخاطــب ارتباط برقــرار کند. رســانه های باران 
به دنبال این هســتند که نقش مؤثــری در جریان به دنبال این هســتند که نقش مؤثــری در جریان 

فرهنگی و اجتماعی شهر ایفا کنند.فرهنگی و اجتماعی شهر ایفا کنند.

شهر آرمانی که باران به آن فکر می کندشهر آرمانی که باران به آن فکر می کند
»بــاران« زمانی که به شــهر فکر می کند، شــهری »بــاران« زمانی که به شــهر فکر می کند، شــهری 
آرمانی در ذهنش است. بخشی از این شهر آرمانی آرمانی در ذهنش است. بخشی از این شهر آرمانی 
در پروژه های باران ظهور و نمود پیدا کرده اســت، در پروژه های باران ظهور و نمود پیدا کرده اســت، 
ولی این پروژه ها و پروژه هــای آتی برج های باران، ولی این پروژه ها و پروژه هــای آتی برج های باران، 
تمام ماجرا نیســتند. »باران« زمانی که به شــهری تمام ماجرا نیســتند. »باران« زمانی که به شــهری 
مثل شهر مشهد فکر می کند و ایده پردازی می کند، مثل شهر مشهد فکر می کند و ایده پردازی می کند، 
به چیزی فراتر از ساخت برج های مسکونی لوکس به چیزی فراتر از ساخت برج های مسکونی لوکس 
فکر می کند. شــهر پدیده ای است که همه ی ما را فکر می کند. شــهر پدیده ای است که همه ی ما را 
در خــود احاطه کرده اســت و احتمــالا مهم ترین در خــود احاطه کرده اســت و احتمــالا مهم ترین 
پدیده ای است که انسان مدرن و شهرنشین باید در پدیده ای است که انسان مدرن و شهرنشین باید در 

مورد آن فکر کند و راهکار ارایه کند.مورد آن فکر کند و راهکار ارایه کند.
آوند به دنبال این است که گفتمان شهر را در فضای آوند به دنبال این است که گفتمان شهر را در فضای 
سازمان باران ایجاد کند. از شهر می نویسیم، چون سازمان باران ایجاد کند. از شهر می نویسیم، چون 
شــهر بســتری اســت که باران در آن کار می کند. شــهر بســتری اســت که باران در آن کار می کند. 
بدون شــناخت دقیق آنچه که در آن کار می کنیم، بدون شــناخت دقیق آنچه که در آن کار می کنیم، 
احتمال زیادی دارد که با چالش مواجه شویم. آوند احتمال زیادی دارد که با چالش مواجه شویم. آوند 
به دنبال نهادینه کردن این گفتمان اســت. از شهر به دنبال نهادینه کردن این گفتمان اســت. از شهر 
می نویســیم، چون حرف هایی برای گفتن داریم و می نویســیم، چون حرف هایی برای گفتن داریم و 

قرار است در بستر شهر حرف هایمان را بزنیم.قرار است در بستر شهر حرف هایمان را بزنیم.



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 

گروه بـاران

شماره ۲ | ۲۱ تیـر ۱۳۹۹

گزارشی از حضور گروه باران در اولین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و اقتصاد شهری مشهد

باران در میان فرصت های سرمایه گذاری

در شماره قبلی آوند تمامی رویدادها و اتفاقات مهمی را 
که باران در سال گذشــته برگزار کرده بود یا در برگزاری 
آنها مشارکت داشت، مرور کردیم. در این یادداشت یکی 
از رویدادهای مهم اقتصادی ســال گذشــته در شهر را 
بررسی می کنیم. رویدادی که باران نیز به دعوت معاونت 

اقتصادی شهرداری مشهد در آن حضور داشت.
»نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری و اقتصاد شهری 
مشــهد« توسط معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد با 
رویکرد گرد هــم آوری مجموعه های دخیــل در حوزه ی 
ســاخت، توسعه و سرمایه گذاری شهر مشهد از ۱۲ الی 
۱۶ آذرماه ۱۳۹۸ در محل نمایشــگاه بین المللی شهر 

مشهد برگزار شد.

شرکت کنندگان

سه گروه در نمایشگاه حضور پیدا کردند:
۱( بخــش خصوصی: پروژه ها و برندهایی مانند باران، 

آرمیتاژ، کیان سنتر، یاس، ملل، آسمان، امیران و...
۲( ارگان های غیرخصوصی دخیل در سرمایه گذاری: 
مانند آســتان قدس، قرارگاه خاتم، بنیاد امام، بانک ها، 

بیمه ها و...
۳( شهرداری مشهد: معاونت ها و ادارات مؤثر شهرداری 

مشهد در حوزه ی سرمایه گذاری 

حضور باران

باران با هدف ارایه ی قابلیت های کلان اقتصادی گروه 
باران و نشــان دادن فرصت های اقتصــادی تازه ای که 
برای شهر ایجاد کرده اســت، در نمایشگاه حضور پیدا 
کرد. این نمایشــگاه فرصت خوبی بــود که قابلیت های 
ویژه ی گروه باران به دســت اندرکاران و مدیران شهری و 

تصمیم گیران حوزه ی سرمایه گذاری شهر عرضه شود.
حضور بــاران در بین مجموعه های اقتصادی شــاخص 
شــهر مشــهد با اهمیت بود. برندهایی کــه در حوزه ی 
سرمایه گذاری نام آور هستند. باران نیز به عنوان یکی از 
مجموعه های شاخص اقتصادی شهر در این نمایشگاه 

حاضر شد و توانمندی های خود را ارایه داد.

فرصت های اقتصادی شهر

بیش از ۱۰۰ فرصت ســرمایه گذاری توسط شرکت های 
مختلف در این نمایشگاه ارائه شد و باران نیز موفق شد 
فرصت هــای ویژه ای که برای ســرمایه گذاری در شــهر 
مشــهد ایجاد کرده اســت را پیش روی مدیــران کلان 

شهری و بازدیدکنندگان قرار دهد.
ایــن نمایشــگاه فرصتی بــرای ارائه تصویــری جامع از 
تنوع و تعــدد فعالیت های ســرمایه گذاران و نقش موثر 

آنان در توسعه پروژه های زیرساختی شهر بود. برگزاری 
چنیــن رویدادهایی زمینه ی مناســبی برای آشــنایی 
شــهروندان و فعــالان بخش خصوصی بــا قابلیت های 
ویژه ی سرمایه گذاری در شهر است. هدف نهایی چنین 

رویدادهایی، رونق اقتصادی شهر است.
اگر معیشــت و اقتصاد، مشــکل فعلی کشــور اســت، 
برگــزاری چنیــن نمایشــگاه هایی اقدامــی در جهت 
رفع این مشــکلات اســت. هم اینک منابــع مالی ملیِ 
کلانی وجــود ندارد کــه بتــوان اقتصاد را رونــق داد، 
بلکه باید با بهره گیــری از ظرفیت های موجود و جذب 
ســرمایه گذاری، تولید ثروت کرد و این تولید ثروت اثر 

خود را در اشتغال و درآمد شهری نشان می دهد.
بــرای رســیدن به فرصــت تولید ثــروت در مشــهد، 
ایجاد پیش نیازهایی ضروری اســت. این پیش نیازها 

شــامل ســرمایه اجتماعی، تأمین منابع مالی و جذب 
سرمایه گذار است.

گروه بــاران با چنین چشــم اندازی در این نمایشــگاه 
شرکت کرد.

بر اســاس برآوردها، سپرده های بانکی شهروندان مشهد 
نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. در صورت وجود 
شرایط مناسب و اطلاع رسانی صحیح،این سپرده  عظیم 
می تواند در پروژه های شاخص شــهری وارد شود و رونق 

اقتصادی را برای کلان شهر مشهد به ارمغان بیاورد.

مهمانان باران

گروه باران افتخار میزبانی از برخی مدیران عالی شهری 
و چهره هــای نامــی این حوزه را در غرفه خود داشــت: 
دکتر محمد پژمــان )معاون وزیر و مدیرعامل ســازمان 
شرکت بازآفرینی شهری کشور(، دکتر محمدرضا کلایی 
)شــهردار مشــهد(، دکتر رضا خواجه نایینی )معاونت 
مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد(، محمدرضا حیدری 
)ریاست شورای اسلامی شهر مشــهد(، احمد نوروزی 
)ریاست کمیســیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای 

شهر مشهد( و دیگر ارجمندانی که میزبان شان بودیم.
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وز مجله معماری و مُد امر
شماره تابستان ۱۳۹۹

مجله فرهنگی هنری با رویکرد شهر و  معماری
شماره ۱۸ - ۲۰ هزار تومان

فصلنامــه »معمــاری و مُــد امــروز« از جملــه مجلات 
خواندنی این روزهاســت که شــماره ی تابســتان آن به 

تازگی منتشر شده.
این مجله در حــوزه معماری و معمــاری داخلی مدرن 
می نویسد و روی جنبه های تطبیق پذیری مد و معماری 
ایده پــردازی می کنــد. در کنار ایــن موضوعات، مجله 
توجه ویژه ای به ایده های نو در شــهر دارد و در رابطه با 

شهر و تکنولوژی می نویسد. 
مرز مشــترک تمام ایــن صحبت ها، از جملــه ایده های 
محــوری باران نیز هســت و همین موضوع مــا را بر آن 
داشت که این مجله را به عنوان یک خواندنیِ جذاب به 

دوستان همکار باران معرفی کنیم.
مروری بر تیتر برخی از مقالات این شماره:

•  تأثیر تکنولوژی در معماری ایران
•  بررسی نمای ساختمان تجاری اداری ارگ

•  آوا سنتر
•  بررسی ویلای میگون | طراح: استودیو فتوره چیانی

•  آنالیز خانه قروه | گروه معماری رنا دیزاین
•  آنالیز فروشگاه مرکزی شرکت ویستا آفرین طب معمار

•  تأثیرات معماری و مد فولدینگ
•  معماری و مد پارامتریک

•  جواهر هوشمند

سایت اینترنتی مجله »معماری و مد امروز«:
TodaysArchitectAndFashion.ir

پیشنهادات خواندنی به بارانی ها

نوآوری و نوآفرینی

مرکزی برای ایده های استارتاپی شهر

نوآوری با طعم کوکا!

در همین ســتون در شــماره ی قبلی »آوند« یادداشتی 
نوشــتیم برای معرفــی مرکز نوآفرینی »هفت وهشــت«. 
یک فضای کار اشتراکی اســتارتاپی با ساختاری ویژه و 
نامی عجیب، کــه در موضوع معماری فعالیت می کرد و 
محلی شده است برای گرد هم آمدن جمعی از نوآوران و 

نوآفرینان و استارتاپ های این حوزه در تهران.
در مشــهد نیــز فضاهــای این چنینــی که در اتمســفر 
اســتارتاپی فعالیت کنند، کمابیش کارشــان را شــروع 
کرده اند. این روزها خبرهایی منتشــر می شود از اینکه 

»کارخانه نوآوری مشهد« به زودی افتتاح می شود.
ســال ها بود که ساکنین بلوار کوکا از شــهرداری تقاضا 
می کردنــد فکــری بــه حــال انتقــال انبــار کارخانه ی 
انبــاری کــه در ســال های دور، محــل  بکنــد.  کــوکا 
کارخانــه ی معــروف تولیــد نوشــابه بود و نوشــابه های 
معــروف کوکامشــهدی در آن تولید می شــد. در نهایت 
تفاهمنامه ای بین شــهرداری مشهد و شرکت خوشگوار 
انجام شد و پس از کمی کش وقوس قرار شد محل قبلی 
کارخانه تبدیل شــود به فضایی تحــت عنوان »کارخانه 

نوآوری مشهد«. 
با خارج شــدن کارخانه کوکاکولا، فضایی به مســاحت 
۱۲ هزار متر مربع در وســط میــدان کوثر در اختیار قرار 
گرفت. جالب اینکه بخشی از سوله های قدیمی که حالا 
جزو آثار معماری نمادین مشــهد محســوب می شــوند، 
حفظ شدند و نوســازی فضا با حفظ این سوله ها شروع 
شد. قرار بود افتتاحیه ی این مرکز استارتاپی در ایام بعد 
از تعطیلات نوروزی انجام شود که کرونا و ماجراهای آن، 

کل جریان را به تأخیر انداخت.
بر اســاس ایده ای که شهرداری مشــهد دارد، »کارخانه 
نــوآوری مشــهد« بــه دنبال ایجاد زیســت بومی اســت 
بــرای اینکــه شــتاب دهنده های بخــش خصوصــی و 
استارتاپ های شــهر را به سمت تلاش برای رفع مسائل 
شهری ســوق بدهد و بتوانند از بســتر های ایجاد شده 

استفاده کنند.

ضعف هــای فــراوان سیســتم های نــوآوری قبلی باعث 
شــده تا تعدادی از سازمان های خلاق در پی روش های 
جدیــدی در نــوآوری باشــند و ایــن ســازمان ها مراکز 
نــوآوری را در جهت شــتاب گیری در فضــای دیجیتال 
امروزی ایجاد کردند. هدف آن ها ایجاد یک اکوسیستم 
شامل اســتارتاپ ها، شتاب دهنده ها، ســرمایه گذاران، 

فروشندگان و مؤسسات آکادمیک و دانشگاهی است.
وظیفه مراکز نوآوری، پیشرو بودن و ریسک کردن و ارائه 
راه حل های جدید برای مشــتریان، تســت کسب و کار و 
ارزیابی فناوری های جدید است تا بتواند سهم بازار یک 
شــرکت را ارتقا دهد. کارخانه هــای نوآوری محل تجمع 
شــرکت های نوپا یا همان اســتارتاپ ها است و خدمات 
مورد نیــاز و مرتبط با آن ها نیز به صورت متمرکز در کنار 

آن ها فراهم می شود.
 Station« یکی از نمونه های جالب چنین مراکزی، مرکز
F پاریس« است. فضای قدیمی ایستگاه راه آهن قدیمی 
پاریس که غیرقابل اســتفاده بود را با بازآفرینی مدرن و 
جذاب به یک فضای استارتاپی تبدیل کردند. راه اندازی 
»استیشــن اف پاریــس« بــه ســرعت به ایــده ای برای 
شهرداری ها و سیاست گذارهای شهری تبدیل شد که از 
فضاهای قدیمی و تعطیل و متروکه )مثل همین کارخانه 
کوکاکــولا که ابتدا خارج از شــهر بود و بعد با گســترش 
شهر در داخل بافت شــهری قرار گرفته( استفاده کنند 

و آنها را به فضاهایی استارتاپی و نوآورانه تبدیل کنند.
کارخانه ی قدیمی و نوستالژیک کوکاکولای مشهد که تا 
همین چند ماه پیش هم چنان فعال بود و به عنوان انبار 
توزیع منطقه ای کوکاکولا استفاده می شد، قرار است به 
زودی به یکی از نقطه های پرهیجان شــهر مشهد تبدیل 

شود؛ هیجاناتی از جنس ایده و استارتاپ. 
ما در هم »باران« مشــتاقیم که اتفاقات این مرکز را رصد 
کنیــم. یادداشــتی کامل تر در مــورد این مرکــز در آوند 
منتشــر خواهیم کــرد و بازدیدی از این مرکــز خواهیم 

داشت.

ینی مشهد در حوزه پیاده راه ها هم آفر
هجدهمیــن هم آفرینــی مشــهد بــا موضــوع خلــق 
در  زندگــی عمومــی  تقویــت  و  رویدادهــای شــهری 

»ره باغ های بافت پیرامون حرم مطهر« اجرا می شود.
رویدادهای »هم آفرینی« محیطی هم افزا و تعاملی برای 
رســیدن به مدل های نوین در طراحی مدل کسب و کار 
هســتند. متخصصین و علاقه مندان می توانند با توجه 
به موضــوع »خلق رویدادهای شــهری و تقویت زندگی 
عمومــی در ره باغ های بافــت پیرامون حــرم« رزومه ی 
خود را در به شماره ی ۰۹۰۵۲۶۵۹۳۷۰ در اپلیکیشن 
واتس اپ ارســال کنند و پس از تأیید، در این هم آفرینی 

حضور داشته باشند. 
این رویداد با همکاری مرکز نوآوری شــهری شــهرداری 

مشهد در تاریخ ۲۱ مرداد ماه امسال برگزار می شود.
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ترلو )Trello( چیست؟
اغلــب اپلیکیشــن هایی کــه در رابطــه با مدیریــت وظایف 
طراحــی شــده اند معمولا یا بســیار ســطحی هســتند و یا 
بســیار پیچیده. اگر مایل باشید شــرح وظایف را به صورت 
تکمیل شــده، تکمیل نشــده و یا در حال انجام )با جزییات 
پیشــرفت کار( مشخص کنید، این اپلیکیشــن ها نیازتان را 
برآورده نمی کننــد. خیلی از نرم افزارهای مرســوم مدیریت 
پــروژه، انعطاف زیــادی ندارند و کاربــر نمی تواند محیطی 
ساده و دل پســند برای مرتب کردن اجزای مختلف  پروژه و 

لیست ها و وظایف درست کند.

یکــی از روش های ســنتی که البته بهــره ی چندانی هم از 
تکنولوژی نبرده، اســتفاده از کاغذهای یادداشــتی اســت 
که می توانیــد روی میز کار، تخته وایت بــرد و جاهای دیگر 
بچســبانید تا وظایف تان را همواره پیش رو داشــته باشید. 
بــه این روش در مدل های مدیریت پــروژه می گویند »کارت 
ســورتینگ«. یکــی از روش هایــی کــه مبتنی بــر یکی از 
متدهای پایه ای مدیریت پروژه به نام »کانبان« اســت. برای 
اســتفاده از همین شیوه به ســبک دنیای امروز، می توانید 
از ترلــو )Trello( بهره ببرید. ترلــو یک نرم افزار ابری و تحت 
وب اســت که روش اســتفاده از آن به ســادگیِ استفاده از 
همان کاغذهای رنگی اســت، بــا این تفاوت کــه امکانات 

»ترلو« و ماجراهای آن در باران
Trello چیست و چه اهمیتی دارد؟ 

چرا این روزها در هر سازمانی از ترلو حرف می زنند؟

)قسمت اول(

گسترده تری در مدیریت وظایف در اختیارتان قرار می دهد. 
یکــی از ویژگی های خیلی عالی ترلو که آن را محبوبِ قلوب 
تیم هــای کاری کرده، امکانــات کار گروهی در آن اســت. 
به این شــکل که یک بورد می ســازید و افــراد مختلف را به 
آن دعــوت می کنیــد و همه با هم روی تســک های بورد کار 
می کنید و برای هم کامنت می گذارید و کارهای انجام شده 

را تیک می زنید و از این قبیل ماجراها.

چرا ترلو؟
اجازه دهید برای درک بهتر این مطلب ماجرایی را نقل کنم:

در واحــد روابط عمومی بــاران، پروژه ای داشــتیم برای یک 
کار رســانه ای. افراد مختلفــی در داخل تیم روابط عمومی و 
خــارج از تیم به صورت پیمانکار در این پروژه قرار بود با هم 
همکاری کنند. حدود ۱۰ نفر به شــکلی در این پروژه نقش 
داشــتند و قرار بود از نظرات شان در بخش های مختلف کار 
استفاده کنیم و هرکدام گوشــه ای از کار را جلو ببرند. یکی 
از چالش های همیشگیِ چنین پروژه هایی، هماهنگی بین 
افراد است؛ هماهنگی هم در مرحله ی ایده پردازی، هم برای 
پیگیری تسک ها. به خصوص در این روزها که فاصله گذاری 
اجتماعی توصیه می شود و بیرون رفتن ها و جلسات بیشتر، 
ریسک ها را بیشــتر می کند، ترلو با مهربانی به کارمان آمد. 
بوردی را ایجاد کردیم و برای هرکدام از موضوعات لیســتی 
درســت شــد و تســک ها دانه به دانه روی بورد قرار گرفتند. 
افــراد را به بورد ترلو دعوت کردیــم و همین طور که کار جلو 
می رفــت، کامنت هــا و چک لیســت های کاری هــم ثبــت 
می شــدند. فایل های لازم را ضمیمه ی کارت ها می کردیم و 
زندگی کاری مان را در بورد ترلو به جریان انداختیم. ماجرای 

خوبی شد و زندگی بر مدار خوشبختی بود!
ترلو روند پیشــبرد این پروژه را به طور کلی متحول کرد. ترلو 

هویت بصری باران
و مفهوم برند

قبل از اینکه در مورد »هویت بصری« باران صحبت 
کنیم، باید در مورد مفهوم »برند« صحبت کنیم

در شــماره ی قبلی آونــد مقدمه ای دربــاره ی هویت بصری 
جدید باران نوشــتیم. در مورد ری برندینگ نوشتیم و نیازی 
کــه گروه باران به طراحی هویت بصری برای خود احســاس 

کرد و برای این کار اقدام کرد.
حــالا می خواهیم کمی در مورد این ســه مفهوم بنویســیم: 

برند، لوگو، هویت بصری.
واقعیت این است که:

لوگو، برند نیست. هویت سازمانی هم نیست. 
لوگو، طراحی هویت سازمانی و برندسازی هر کدام وظیفه ای 
بــر عهده دارند که همگی در کنار هــم تصویری از تجارت یا 

محصول را در ذهن شکل می دهند. 
برند چیســت؟ تأثیر عاطفی سازمانی که به عنوان یک کُلِ 

واحد درک می شود.
هویت چیســت؟ جنبه های تصویری که بخشی از کل برند 

را تشکیل می دهد.
لوگو چیســت؟ آنچه که از طریق نشانه یا آیکون، تجارتی را 

به ساده ترین شکل می شناساند.

برندسازی چیست؟
مطمئناً برند موضوع ســاده ا ی نیســت. کتاب ها و نشــریات 
بسیاری درباره ی این موضوع نوشته  شده است؛ اما در چند 
کلمه می توان »برند« را شــرکت، خدمات یا محصولی تعریف 
کرد که ادراک مشــتری یا مخاطب، »تشخص« برایش قائل 
شده است. بر این اســاس باید اضافه کرد که طراح گرافیک 
نمی تواند برند »بســازد« و تنها مخاطب اســت که می تواند 
چنین کاری کند. کار طراح گرافیک شکل دادن به شالوده ی 

برند است.
بســیاری از مردم بر این باورند که برند فقط تعدادی عنصر را 
در بر می گیرد )چند رنگ، چند فونت، یک لوگو، یک شــعار 
و شاید هم موســیقی را بتوان به آن اضافه کرد(، اما واقعیت 
برند بســیار پیچیده تر اســت. می توانیم بگوییــم برند »تأثیر 

سازمانی« است.
مفهــوم مرکــزی و ایده ی بنیادیــن نهفته در داشــتنِ »تأثیر 
سازمانی« این اســت که هر آنچه که یک شرکت انجام دهد، 
هر آنچه که مالک آن باشــد و هر آنچه تولید کند، باید بازتاب 
ارزش ها و آرمان های آن شرکت در حکم یک کلِ واحد باشد.

یکــی از نقش های اصلــی »برند« یــا »تأثیر ســازمانیِ« هر 
شــرکتی را هویت آن شــرکت بــازی می کند. بــا این مقدمه 
می رویم سر ادامه ی ماجرای هویت بصری باران در شماره ی 

بعدی آوند.

)قسمت دوم(

گودبرداری  پروژه باران ۲ در خیابان گلشن، ابتدای بلوار هفت تیر / مهرماه ۱۳۹۰
نهایی شدن برج باران ۱ و شروع خدمات هتلینگ در سطح کیفی بالا، انتظارها را از پروژه ی بعدی باران بالا برده بود. این ابهام ایجاد شده بود که باران می تواند پروژه های 
بعدی را هم با حفظ همین کیفیت اســتاندارد ســاخت و پشــتیبانی راه اندازی کند؟ باران ۲، نمادی از تبدیل ایده به عمل بود. این پروژه نشــان داد که شعار »زندگی به 
سبک باران« از مرحله ی اسلوگان و شعار فراتر رفته و به نمادی از عمل گرایی گروه باران تبدیل شده. تصویر گودبرداری باران ۲ خاطره ها را زنده می کند و حالا با اطمینان 

می توانیم از برند برج های باران صحبت کنیم.

نرم افزاری اســت که نه تنها مدیریت این پروژه ی گروهی را 
برای ما آســان کرد، بلکه در ایجاد هماهنگی بین اعضای 
گروه نیز تأثیری چشــمگیر داشــت. بــدون وجود چنین 
ابــزاری، ناهماهنگی هــای موجود موجب می شــد که در 
نهایت، کیفیت نتایج کاری به شــدت کاهش پیدا کند. با 
وجود ترلو، لیست وظایف ما پویا شده بود و بین ستون های 
متعددی که وضعیت وظایف را مشخص می کرد در حرکت 

بودیم و کارهایمان را به صورت هم زمان جلو می بردیم.
ترلو قابلیت دسترس پذیری بالایی دارد و می توانید از آن در 
وب و یا بر روی موبایل و تبلت با سیستم عامل های اندروید، 

iOS و Windows بهره بگیرید.

ترلو در گروه باران
جالب اســت بدانید کــه ترلــو همیــن الان در واحدهای 
مختلفی در شرکت های مختلف گروه باران در حال استفاده 
است و پلتفرمی محبوب و کاربردی در بین بارانی ها است. 
واحدهای عملیاتی در شــرکت های آفتاب و سایه، بخشی 
از روند پیگیری تســک های مربوط بــه پروژه ها را روی ترلو 
بــا هم جلو می برند و خیلــی از ارتباطات کاری گروهی که 
واحدهای شرکت های ستاره و باران جلو می برند، در بستر 

سرویس دلنشین و قدرتمند ترلو انجام می شود.
کار گروهــی که در مجله ی »آوند« انجــام می دهیم نیز در 
همین بستر انجام می شود و ترلو پلتفرم ما برای راه اندازی 
یک تحریریه ی کاملا آنلاین اســت. تحریریه ای که مبتنی 
بر شــرح وظایف یک پروژه ی رســانه ای اســت و همکاران 

مختلف تحریریه روی آن کارهایشان را جلو می برند.
Trello را متناســب با دیوایس تان می توانید از مارکت های 
معتبــر به رایگان نصب کنید. نســخه ی تحــت وب هم در 

آدرس Trello.com قابل دسترس است.



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 
گروه بـاران

شماره ۲ | ۲۱ تیـر ۱۳۹۹

وج بارانی شرکت سایه   گپی با ز

مجله آوند فرصت خوبی شده که پای صحبت همکاران 
باران بنشینیم و علاوه بر اینکه حال و احوالی می کنیم، 
با حوزه های فعالیت تخصصی سایر همکاران گروه باران 
در شــرکت های سایه و ســتاره و آفتاب و باران هوم آشنا 

شویم.
در این شــماره از آوند پــای صحبت های آقای مهندس 
تقــی حســن پور و خانــم مهنــدس نســرین  محمــد 
علی اکبریان نشستیم. دو نفر از همکاران شرکت سایه، 
که علاوه بر اینکه با هم همکار هســتند، شریک زندگی 

هم نیز هستند.

          هر دو نفر شما از قدیمی های باران هستید. از 
خودتان برایمان بگویید.

            محمدتقی حسن پور هستم. متولد مرداد ۱۳۶۵، 
لیسانس مهندسی عمران.

از ســال ۱۳۹۰ افتخار همکاری با گروه بــاران را دارم. 
از ســال ۹۰ تا ۹۴ در تیم ســاخت برج باران ۲ مشغول 
فعالیــت بودم و از ســال ۹۴ تاکنون در بخش دفتر فنی 

شرکت سایه انجام وظیفه می کنم.

            نســرین علی اکبریان هســتم. کارشناس طرح و 
برنامه شرکت سایه. متولد فروردین ۱۳۶۸، فوق لیسانس 
مهندســی صنایع. از ســال ۱۳۹۳ افتخــار همکاری با 

گروه باران را دارم.

            جناب حســن پور، دفتر فنی در شــرکت سایه 
چه کاری انجام می دهد؟

            بــه طور خلاصه دفتر فنی شــرکت ســایه یکی از 
بازوهای اجرایی در واحد بهره برداری است که وظیفه ی 
آن، انجام عملیات اجرایی ابنیه در تمامی پروژه های در 

حال بهره برداری و آماده ی تحویل گروه باران است. 

            در حــال حاضــر بیشــترین تمرکــز دفتر فنی 
شرکت سایه روی چه پروژه هایی است؟

           شــرح کاری ما به طور کلی شــامل مواردی مثل 
شناسایی پیمانکار، عقد قرارداد، نظارت بر حُسن انجامِ 
کار، تهیــه صورت وضعیت هــا، تحویل گیــریِ نهایی از 

پیمانکاران و مسایلی از این دست است.

          روز کاری محمد تقی حسن پور چگونه است؟

          من هر روز بر اســاس اولویت های تعیین شــده در 
هر یک از پروژه ها، لیست کارهای روزانه را تهیه می کنم 

و بر اساس زمان بندیِ مشخص شده برای پروژه ها، آنها 
را پیگیــری و تکمیــل می کنم. البته در تمــام مراحل با 
مدیران و بقیه ی همکاران تیم و شرکت در ارتباط نزدیک 

هستیم.

          خانــم علــی اکبریــان، حــوزه کاری شــما در 
واحــد PMO چیســت و به طور خلاصه چه شــرح 

مسؤولیتی دارید؟

             طــرح و برنامــه در گروه باران مثل یک چرخ دنده 
عمــل می کند. واحــد PMO با ایجــاد هماهنگی بین 
واحدهــای مختلــف و تدوین ســاختارهای اســتانداردِ 
بهره برداری، به بهبود عملکرد سیســتم کمک می کند. 
از جملــه وظایــف ایــن بخــش، تهیــه ی آیین نامه ها، 
چک لیســت ها و روش های انجام کار، تهیه ی پروسه ی 
جــذب و آموزش پرســنل و تدویــن برنامــه و بودجه در 
هتل برج ها، گزارشــات مدون، نظــارت و پیگیری امور 

فنی و... است.

             چنــد ســال اســت ازدواج کرده ایــد؟ جمــع 
از ماجــرای  از خــود بدانیــد و کمــی  را  بارانی هــا 

ازدواج تان برایمان بگویید!

           حدود ۵ ســال اســت که ازدواج کرده ایم و »باران« 
باعث این اتفاق خوب زندگی ما شد.

             اول بــا هــم همــکار بودید و در محل کار با هم 
آشــنا شــدید، یا بعد از ازدواج با هم همکار شدید؟ 

چی بود ماجرا؟

             اوایــل ســال ۱۳۹۴ و هم زمــان با راه اندازیِ برج 
بــاران ۲، با توجه به شــرایط کاری آن موقع و همکاری 
مشترکی که با هم داشتیم، آشنایی ما شکل گرفت و در 

آذر سال ۱۳۹۴ با هم ازدواج کردیم.

            فکر می کنم شما تنها زوجی هستید که با هم 
در باران همکار هستید. این همکار بودن، چه مزایا 

و چالش هایی دارد؟

              مزیــت همــکار بودن برای ما این اســت که درک 
متقابلــی از شــرایط کاری همدیگر داریــم. در زندگی 
مشــترک خیلی وقت ها ساعت و مشــغله ی کاری زیادِ 
یکــی از زوجین می تواند برای طــرف مقابل آزاردهنده 
باشد، ولی چون ما هر دو در یک مجموعه کار می کنیم، 
شــرایط همدیگر را درک می کنیم و بهتر وضعیت هم را 

می پذیریم.

              بــا اینکــه در دو واحــد مختلف از شــرکت ســایه 
کار می کنیم، ولی موارد زیادی پیش می آید که در انجام 
کارها به هم مشورت می دهیم و کمک حال هم هستیم. 
این مشورت و همکاری و همفکری، در خیلی از مسایل 
کاری به هــر دو نفر ما کمک می کند و باعث پیشــرفت 

روند کاری هر دو می شود.
خوشــبختانه همــکار بــودن ما تــا الان چالــش قابل 
ملاحظه ای برای ما ایجاد نکرده و مزیت هایش بیشــتر 
از چالش هایــش بوده. به هر حال در یک شــرکت با هم 
همکار هســتیم و اتفاقات خانه و کار را بهتر می توانیم با 

کمک هم مدیریت کنیم.

  تبریک ها  

در نیمه دوم تیرماه، سالروز تولد تعدادی از همکاران 
گروه باران را داریم. 

سالروز تولد محمدحسن ظفری در ۱۵ تیرماه
شرکت سایه، برج باران ۲

سالروز تولد عاطفه محمدزاده در ۱۵ تیرماه
دفتر مرکزی گروه باران، واحد مالی

سالروز تولد شهره اسماعیلی در ۱۶ تیرماه
باران هوم، واحد مالی و اداری

سالروز تولد مسعود علیزاده نخعی در ۲۰ تیرماه
شرکت سایه، پروژه باران ۴

سالروز تولد علی وجدان پرست در ۲۰ تیرماه
شرکت آفتاب، واحد مالی

سالروز تولد زهرا چشمی در ۲۰ تیرماه
شرکت ستاره، واحد اداری

سالروز تولد دانیال پوراسدی در ۲۴ تیرماه
دفتر مرکزی گروه باران، واحد مالی

سالروز تولد تبسم حمیدی پور در ۲۵ تیرماه
IT شرکت سایه، واحد

سالروز تولد سیده تکتم پیشوایی در ۲۵ تیرماه
شرکت ستاره، واحد ارتباط با مشتریان

سالروز تولد محمد احمدی مروست در ۲۸ تیرماه
قائم مقام مدیرعامل گروه باران

سالروز تولد فرهاد ترشیزی نژاد در ۳۱ تیرماه
شرکت آفتاب، پروژه باران ۴

سالروز تولد هاشم آزاد شریف در ۳۱ تیرماه
شرکت سایه، برج باران ۱

برای این همکاران گرامی باران، سلامتی و عمر 
طولانــی و با برکــت آرزو می کنیم و تولدشــان را 

تبریک می گوییم.

 دعوت از  قدیمی های باران 
خاطره بــازی کلا جــذاب اســت و وقتی از گــروه باران 
صحبت می کنیم، این خاطره بازی طعم برج های باران را 
پیدا می کند. در صفحه ی روبرو در ستون »نوستالوژی« 
با برخی از تصاویر قدیمی باران خاطره بازی می کنیم و 
از حال و روز سال های ابتدای فعالیت شرکت می گوییم.
در بــاران ایــن افتخــار را داشــتیم کــه بــا جمعــی از 
بهترین های شــهر همراه باشــیم. افرادی که هم چنان 
در یکــی از شــرکت های زیرمجموعــه ی بــاران حضور 
دارنــد و حق آب وگل دارند. از این دوســتان و همکاران 
می خواهیم که در آرشیوشــان بگردند و تصاویر دیدنی 
از روزهای ابتدایی باران را برایمان بفرســتند. تصاویر را 

با نام این عزیزان در »آوند«های بعدی چاپ می کنیم.

 وب سایت آوند  
»آوند« هر دو هفته یک بار منتشــر می شــود. مجله ای 

چاپی و درون سازمانی، با حرف هایی برای همکاران.
نســخه ی آنلاین آوند در ســایت جدید باران نیز منتشر 
می شود. حالا که صحبت از ســایت Baran.ir شد، بد 
نیست اشاره کنیم که ماجراهای زیادی درباره ی سایت 
جدید در ماه های پیش رو خواهید شنید. بخشی از این 
ماجراهای جذاب، مربوط به پرتال اختصاصی همکاران 
باران است. مجله ی آوند نیز روی وب سایت باران منتشر 

می شود.

 منتظر تماس شما با آوند هستیم 
تلفن ما: ۳۸۱۸۱ )۰۵۱( داخلی ۱۲۱۵

پیام به مجله در واتس اپ و تلگرام: ۰۹۰۵۳۳۷۸۲۰۱
avand@baran.ir :ایمیل ما

یادداشت های  آوندیه 

            مهم تریــن چالشــی کــه در واحد PMO با آن 
مواجه شدید چه بود؟

               چالش همیشگی ما در بهره برداری هتل برج های 
باران این است که بتوانیم با استفاده از تجارب گذشته، 
کیفیــت ارائه ی خدمــات و به دنبــال آن رضایت مندی 
مشــتریان را ارتقا دهیم. از این منظر ایجاد یک ساختار 
منسجم و بهبود مستمر آن در طول دوره ی بهره برداری، 
از زمان تحویل گیــری فضاها تا زمان بهره برداری کامل 
برج و پس از آن، در طول مدت ســکونت مالکین، برای 

ما بسیار مهم است و چالش همیشگی ماست.

ح و برنامه«؛  از »دفتر فنی« به »طر
با عشق!

نظرتان در مورد شماره 
قبلی و این شماره از آوند را 

برایمان بفرستید. با هم رُشد 

می کنیم.



آونـــــــــد
نشریـه  درون سازمانی 

گروه بـاران

شماره ۲ | ۲۱ تیـر ۱۳۹۹

بــــاران ۱
نقطه عطفی در 

ج های مسکونی شهر بر

رُسوب دانش مدیریتی
اجرای موفق پروژه باران ۱ باعث شد گروه باران علاوه 

بر کسب دانش مدیریتی و تجربه ی راه اندازی یک 
پروژه ی بزرگ و موفق ساختمانی، تیمی کارآمد و خلاق 

را گردهم آورد. این تیم، پایه ای شد برای پروژه های 
چالش طلبانه ی بعدیِ گروه باران.

بُرجی بر پایه نوآوری
ایده ی باران ۱ این بود که در یک بازار شلوغ و نسبتا 

راکد، از بقیه بهتر باشد تا دیده شود. 
تأکید روی کیفیت و نوآوری، به خروجی محصولی 

منجر شد که با وجود رُکود حاکم بر بازار مسکن در آن 
سال ها، باز هم با استقبال خریداران مواجه شد.

اهمیت نما
برج باران ۱ علاوه بر رعایت اصول مهندسی و بالاترین 
سطح استاندارد در ساخت ساختمان، به نمای نهایی 

در تمام مراحل ساخت توجه داشت. در باران ۱ به جای 
آنکه سلسله مراتب ساخت به صورت کلیشه ای دنبال 

شود، روی نماسازی، حتی در زمان بعد از آغاز اسکلت 
توجه شد. باران ۱ همیشه می خواست زیبا جلوه کند 

و باعث زیبایی شهر شود. چیزی که به یک اصل در 
پروژه های بعدی تبدیل شد. حالا به جرأت می توان 
برج های باران )۱ و ۲ و ۳ و ۴ و باران های بعدی( را 

نشان هایی از شهر مشهد دانست. 

شوروم
شوروم یا واحد نمونه را باران ۱ در مشهد باب کرد.

شوروم یعنی فرهنگ سازی برای اینکه به نظر مشتری 
نسبت به محصول احترام بگذاریم. مصرف کننده ببیند 

چه چیزی برایش ساخته می شود و تمام شده ی کار را 
بررسی کند، نه اینکه فقط عکس برایش نمایش دهیم.

گارانتی ساختمان
تهیه سند گارانتی ساختمان و ارایه ی خدمات 

نگهداری  و خدمات بعد از فروش سطح بالا در برج 
باران ۱، در پروژه های بعدی ادامه پیدا کرد و به 

ساختاری محکم تبدیل شد. گارانتی و خدمات پس از 
فروش سبب شده تا با گذشت سال ها از آغاز سکونت، 
عملکرد مطلوب بخش های مختلف حفظ شود و ارزش 

افزوده و عمر ماندگاری بنا افزایش یابد.

»باران« از اینجا آغاز شد. از ساختمانی در خیابان 
هاشــمیه ۱۰. افتتاح ایــن پروژه، تبلــوری بود از 
ایده ی ساخت مجتمع مسکونی بر پایه ی خدمات 

هتلی و ارایه ی گارانتی ساختمان.
پــروژه ی »باران ۱« یکــی از نقاط عطف در صنعت 
ساختمان سازی در مشــهد بود. به جرأت می توان 
گفت که این پــروژه، ماجرای برج های مســکونی 
شــهر را بــه قبــل و بعد از خــودش تقســیم کرد و 

نقطه ی عطفی شد در این صنعت.
خانه های گارانتی دار یــا خدمات پس از فروش در 
ســاختمان، در کشــور ما باب نبود. بــا ارایه ی این 
خدمــات در برج های باران، ایده هایی پیاده شــد 
کــه در این صنعت تبدیل به »عُرف« خواهد شــد. 
چطور بــرای خودرو، لــوازم خانگی یــا حتی یک 
گوشــی موبایل به دنبال گارانتی هســتیم، اما در 
عمده ترین بخش از سبد هزینه ی یک خانواده که 
هزینه مســکن است، هیچ پاســخگویی و تضمین 

کیفیت یا ارایه ی خدماتی نمی بینیم؟
هزینه هــای گارانتــی و خدمــات پــس از فــروش 
و خدمــات هتلــی در خانــه، ســبب می شــود که 
استهلاک ســاختمان به شدت پایین بیاید و سبب 

حفظ سرمایه می شود.
ایــن رویکردهــا در گروه بــاران تبدیل بــه فرهنگ 
ســازمانی شــده اســت و باران تــلاش می کند که 
تبدیــل به فرهنــگ عمومی شــوند؛ و چه منفعت 
همگانی بیشــتر از اینکه کیفیت، تبدیل به قانون 

اصلی صنعت ساختمان ایران شود.

توجه به مشاعات و مصرف انرژی 
برای اولین بار بود که در مجموعه  های مسکونی شهر، 

بیش از ۳۰ درصد فضا به امکانات اشتراکی )مشاعات( 
اختصاص می یافت. باران ۱ در سال افتتاح به عنوان 

بنای برتر شهر در زمینه ی بهینه  سازی مصرف سوخت 
انتخاب شد و مورد تقدیر قرار گرفت. 


